Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 90 (1964)
Heft: 1
Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 13.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Hotel Betten
Arosa Kulm Hotel 170
Tschuggen Grand Hotel 180
Hof Maran 110
Bellevue 120
Savoy 160
Seehof 110
Valsana > 160
Des Alpes 60
Eden 80
Excelsior 100
Hohenfels 90
Post- und Sporthotel 100
Raetia 90
Bellavista 100
Carmena 50
Waldhotel National 150
Anita 45

minimal

38.—
38.—
38.—
34.—
34—
34.—
34.—
32.—
g2
32—
32—
32.—
32.—
30.—
30.—
30.—
2biss

Tages-Pauschalpreis™
maximal

68.—
68.—
68.—
55.—
55.—
5b—
55.—
48—
48.—
48.—
48.—
48.—
48.—
46.—
46—
46—
40.—

Hotel

Belvédére-Tanneck

_Isla

Merkur
Streiff-Juventas
Surlej

Suvretta
Gentiana

Hof Arosa
Quellenhof
Trauffer
Viktoria
Belmont
Touring
Hubelsee
Prasura, fiir Kinder
und Jugendliche

Gipfel-Restaurant der Luftseilbahn Arosa-WeiBhorn (2653 m i. M.)

* Bei Aufenthalten ab 3 Tagen, fiir Zimmer ohne Privatbad, je nach Zeitpunkt und Zimmer.
+ desgleichen, jedoch mit Halbpension.
** Fir Zimmer (ohne Privatbad) und Friihstick (pauschal).

Das herrliche Winter-Sonnenland auf 1800 m ii. M.

Tages-Pauschalpreis® Dank seinem berihmten Klima und
seiner gemiitlichen Gastlichkeit er-

Betten _minimal - maximal freut sich Arosa bei den Schweizer-
50 25— 40 gasten von jeher ganz besonderer Sym-
65 25 o pathie. 5 Skilifte, Luftseilbahnen auf

¢ & das WeiBhorn und (neu!) den Hérnli-
50 25— 40.— grat. 6 Natureisbahnen, Kunsteisbahn.
65 25— 40.— Bekannte Skischule. Ueber 20 km ge-

40 25.— 40.— pflegter Spazierwege. Viel gesell-

40 DEIEE 40— schaftlicher Betrieb in den Hotels und
75 2D 36.— im neuen Kursaal. Kinderheime.

S0 2 i Im Januar besonders vorteilhaft:

30 21— 92—

25 21— 32.— Besondere PreisermaBigungen der Ho-
20 27—+ 35.—+ tels und der Skischule. 6-Tage-Abon-
35 18, —** 26.—** nement der Skilifte. Weniger Andrang
30 16.—** 24 —=*+ und trotzdem viel Schnee, viel Sonne
40 15, —** 20 __#* und viel Leben: Pferderennen (12. und

19. Januar), Klubmeisterschaften des
Schweiz. Skiverbandes SSV (1./2. Fe-
bruar), 3—4 Eishockey-Wettspiele, 5
Eisfeste, 15 Curlingmatchs. Wéchent-
liche Skirennen und Skitests.

50 18.— 2P

Auskiinfte und Prospekte mit Sport-
programm durch die nebenan genann-
ten Hotels, die Reise- und Verkehrs-
biiros oder die Kurverwaltung Arosa
(Telephon 081 31621).

service t preis ¥ (032) 23255

neu modern zentral ruhig

‘ CAFE

. RESTAURANT

® MERKATORIUM &
>4 W.BEGLINGER

ST. GALLEN, St. Leonhardstr. 32

Hotel Stadthof Bern

Speichergasse 27

zentral, ruhig, jeder
Komfort, eigene Auto-
einstellhalle,

R. Homberger Rotisserie francaise

Immer wieder begeistert. ..

. . . von der prachtigen Cigarre Corona E 38 Moderna

leicht, aromatisch und mild —
die Cigarre fiir den anspruchsvollen Raucher

42 NEBELSPALTER

5 Stiick’
Fr.1.70



	...

