Zeitschrift: Nebelspalter : das Humor- und Satire-Magazin

Band: 90 (1964)

Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



Das herrliche Winter-Sonnenland auf 1800 m ü.M.

	Tages-Pauschalpreis*				Tages-Pauschalpreis*		
Hotel	Betten	minimal	maximal	Hotel	Betten	minimal	maximal
Arosa Kulm Hotel	170	38.—	68.—	Belvédère-Tanneck	50	25.—	40.—
Tschuggen Grand Hote	el 180	38.—	68.—	Isla	65	25.—	40.—
Hof Maran	110	38.—	68.—	Merkur	50	25.—	40.—
Bellevue	120	34.—	55.—	Streiff-Juventas	65	25.—	40.—
Savoy	160	34.—	55.—	Surlej	40	25.—	40.—
Seehof	110	34.—	55.—	Suvretta	40	25.—	40.—
Valsana	160	34.—	55.—	Gentiana	75	22.—	36.—
Des Alpes	60	32.—	48.—	Hof Arosa	30	22.—	36.—
Eden	80	32.—	48.—	Quellenhof	30	21.—	32.—
Excelsion	100	32.—	48.—	Trauffer	25	21.—	32.—
Hohenfels	90	32.—	48.—	Viktoria	20	27.—+	35.—+
Post- und Sporthotel	100	32.—	48.—	Belmont	35	18**	26**
Raetia	90	32.—	48.—	Touring	30	16.—**	24.—**
Bellavista	100	30.—	46.—	Hubelsee	40	15.—**	22**
Carmena	50	30.—	46.—	Prasura, für Kinder			
Waldhotel National	150	30	46.—	und Jugendliche	50	18.—	22.—
Anita	45	25.—	40.—				
Gipfel-Restaurant der Luftseilbahn Arosa-Weißhorn (2653 m ü. M.)							

*Bei Aufenthalten ab 3 Tagen, für Zimmer ohne Privatbad, je nach Zeitpunkt und Zimmer. + desgleichen, jedoch mit Halbpension. ** Für Zimmer (ohne Privatbad) und Frühstück (pauschal).

Dank seinem berühmten Klima und seiner gemütlichen Gastlichkeit erfreut sich Arosa bei den Schweizergästen von jeher ganz besonderer Sympathie. 5 Skilifte, Luftseilbahnen auf das Weißhorn und (neu!) den Hörnligrat. 6 Natureisbahnen, Kunsteisbahn. Bekannte Skischule. Ueber 20 km gepflegter Spazierwege. Viel gesellschaftlicher Betrieb in den Hotels und im neuen Kursaal. Kinderheime.

Im Januar besonders vorteilhaft:

Besondere Preisermäßigungen der Hotels und der Skischule. 6-Tage-Abonnement der Skilitte. Weniger Andram und trotzdem viel Schnee, viel Sonne und viel Leben: Pferderennen (12. und 19. Januar), Klubmeisterschaften des Schweiz. Skiverbandes SSV (1./2. Februar), 3—4 Eishockey-Wettspiele, 5 Eisfeste, 15 Curlingmatchs. Wöchentliche Skirennen und Skitests.

Auskünfte und Prospekte mit Sport-programm durch die nebenan genann-ten Hotels, die Reise- und Verkehrs-büros oder die Kurverwaltung Arosa (Telephon 081 31621).



neu modern zentral ruhig

service **↑** preis **↓** (032) 23255



ST. GALLEN, St. Leonhardstr. 32



Immer wieder begeistert

